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Ansprechpartner/-innen

Organigramm

Sylvia Blaimauer, Dipl-Päd.
Landesleiterin ARGE Lehrer/-innen Gesundheit
Tel.: +43 732 77 26 66 4659
E-Mail: sylvia.blaimauer@ph-linz.at

Michael Hüttl
Regionalleiter Region 1 – Linz, Linz Land 
Tel.: +43 650 300 86 70
E-Mail: michael.huettl@ms11-linz.at

Alois Prinzensteiner
Mitglied Regionalteam 
Tel.: +43 732 71 88 88 105
E-Mail: alois.prinzensteiner@bildung-ooe.gv.at

Birgit Streicher-Ernegger, MEd
Regionalleiterin Region 2 – Steyr, Kirchdorf
Tel.: +43 676 61 49 964
E-Mail: b.ernegger@lss-styr-gleink.ac.at

Sandra Fischer
Tel.: +43 664 73 48 48 69
E-Mail: fischer.sandra69@gmail.com

Irene Daichendt 
Mitglied Regionalteam Steyr
+43 664 73 49 22 54
E-Mail: i.daichendt@eduhi.at

Die Landesleiterin der ARGE Lehrer/-innen Gesundheit unterstützt die Regionalteams und die Teams der oberösterrreichi-
schen Berufsschulen.
Die sechs Bildungsregionen in Oberösterreich werden von einem/einer Regionalleiter/-in betreut. Gemeinsam mit den Mit-
gliedern des Regionalteams werden regionale Fortbildungen im Gesundheitsbereich durchgeführt und individuelle Konzep-
te erstellt. Ebenso agiert die Leiterin der ARGE Lehrer/-innen Gesundheit an den oberösterrreichischen Berufsschulen.
Ziel der Landes-ARGE Lehrer/-innen Gesundheit: In jeder Berufsschule gibt es derzeit eine Gesundheitsvertrauensperson. 
Dies soll auf den APS Bereich ausgeweitet werden. 

Landesleiterin Regionalleiter/-in 

Regionalteam 

Regionalteam 

Gesundheitsvertrauensperson
Schule 2

Gesundheitsvertrauensperson
Schule 1

Gesundheitsvertrauensperson
Schule 3
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Decker Martina
Mitglied Regionalteam 3
Tel.: +43 0660 25 75 233
E-Mail: martina.decker@ph-ooe.at

Bianca Huemer
Regionalleiterin Region 3
Gmunden, Vöcklabruck
Tel.: +43 650 330 300 2
E-Mail: bianca-huemer@gmx.at

Bernhard Straif
Regionalleiter Region 4
Braunau, Ried, Schärding
Tel.: +43 676 81 42 46 38
E-Mail: b.straif68@gmail.com

Jutta Daringer
Mitglied Regionalteam 3
Tel.: +43 664 73 03 99 51
E-Mail: jutta.daringer@schule-ooe.at

Hannah Steffan
Mitglied Regionalteam Innviertel
Tel.: +43 699 17 18 55 46
E-Mail: hannahsteffan@yahoo.de

Anna Hraschan
Mitglied Regionalteam Innviertel
Tel.: +43 650 80 90 045
E-Mail: a.hraschan@gmx.at

Rosa Hauzinger
Mitglied Regionalteam Innviertel
Tel.: +43 677 61 70 57 37
E-Mail: r.hauzinger@gmx.at

Ulrike Kranzer
Regionalleiterin Region 5
Wels, Eferding, Grieskirchen
Tel.: +43 0650 36 06 095
E-Mail: ulrike.kranzer@vs-pichl.at

Margit Malvend
Mitglied Regionalteam 5
Tel.: +43 699 10 20 88 81
E-Mail: margit.malvend@gmx.at

Lisa Keil
Mitglied Regionalteam Mühlviertel – RO
Tel.: +43 664 89 92 444
E-Mail: lisa.keil@eduhi.at

Monika Huber
Mitglied Regionalteam Mühlviertel – PE
Tel.: +43 664 65 11 150
E-Mail: hu_mo@aon.at

Sabine Leitner, MA
Leiterin für OÖ Berufsschulen
Tel.: +43 664 60 24 68 870
E-Mail: s.leitner@bs-linz7.ac.at
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